CÂMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL
CNPJ 60.123.916/0001-60 -  email -  camriv@ig.com.br

H  (15) 3571-1235 -  CEP 18470-000 -  RIVERSUL-SP
Rua: Processo Martiminiano de Oliveira -  31

INDICAÇÃO N° 01/2013

INDICO, ouvido o plenário nos termos regimentais,
seja oficiado ao senhor Prefeito Municipal, para que estude a possibilidade da
reativação da escolinha de futebol.

no passado existia em nossa cidade escolinha de futebol para crianças e jovens
que queriam aprender as regras básicas do esporte e praticá-las. Se
possibilitarmos tal melhoria estará proporcionando as crianças e jovens à prática
de esportes, que além de ser saudável com certeza estriam aprendendo disciplina
e respeito para com o próximo, inclusive tirando das ruas menores de 07 a 17
anos e diminuindo a evasão escolar.

Temos a certeza que Vossa Excelência tratará deste
assunto com carinho, pois nossa juventude precisa praticar esportes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito tal reivindicação se prende ao fato de

Câmara Municipal de Riversul
Em 18 de janeiro de 2.013

JOS

mailto:camriv@ig.com.br